
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany dle § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník “) a 

v souladu se svou jedinou a pravou vůlí tuto kupní smlouvu. 

 

 

Kupní smlouva  

I.  

Smluvní strany 

Společnost :   KP-SYS spol. s r.o. 

se sídlem:  Čacké 2735, 530 02  Pardubice – Zelené Předměstí 

IČ :   64824390 

DIČ:   CZ64824390 

bankovní spojení:  

zastoupená: Ing. Petrem Štefanem, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Petrem Štefanem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce 

8682  

dále jako “prodávající” 

 

a 

 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 

adresa:         Denisova 400, 506 01 Jičín 

IČ:           00370967 

Č. účtu:        13536541/0100 

zastoupená:  ředitelkou Mgr. Janou Benešovou  

ve věcech technických: Mgr. Janou Benešovou  

dále jako “kupující”  

 

 (dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

 

Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na dodávky na akci:  

„Dodávka VerbisBoxu“  

  

II.  

Předmět koupě 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

předmět koupě specifikovaný v tomto článku a převést na něj vlastnické právo písemným 

protokolárním předáním. 

 

2. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka VerbisBoxu do Knihovny Václava Čtvrtka 

v Jičíně, a to v rozsahu uvedeném v nabídce prodávajícího, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 



2 
 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je nový, nepoužitý, nezastavený, nezapůjčený, 

nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná práva třetích osob 

k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.  

 

4. Součástí předmětu koupě dle této smlouvy jsou kromě dodávky předmětu koupě dále: 

a) instalace, montáž, nastavení a zprovoznění předmětu koupě na místo dodání – Denisova 

400, Jičín; 

b) doprava do místa dodání; 

c) předvedení funkčnosti; 

d) poskytnutí licence na modul VerbisBox pro Verbis. 

 

5. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem 

a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

6. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů 

předmětu koupě. 

 

III.  

Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje předmět smlouvy dodat (včetně instalace, montáže, nastavení a 

zprovoznění) nejpozději do 30. 11. 2022. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu 

prokazatelným způsobem den dodání předmětu koupě nejpozději 7 dnů předem. 

 

 

2. Místo plnění: Denisova 400, 506 01 Jičín, konkrétně připravený otvor v oplocení z Fügnerovy 

ul., Jičín. 

 

 

IV.  

Přechod vlastnictví a přechod nebezpečí škody na věci 

 

1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přejde na kupujícího po jeho převzetí, tj. po podpisu 

předávacího protokolu.  

 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím, tj. podpisem 

předávacího protokolu. 

 

V.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu na celkovou částku 274 700 Kč bez DPH + DPH 21% 

ve výši 57 687 Kč tj. celkem včetně DPH 332 387 Kč (slovy: tři sta třicet dva tisíc tři sta 

osmdesát sedm korun českých). 

 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, neměnná a nejvýše 

přípustná, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této 

smlouvy. Kupní cena zahrnuje celý předmět smlouvy uvedený v čl. II smlouvy. 



3 
 

 

3. Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání předmětu koupě, potvrzeném podepsaným 

předávacím protokolem.  

 

4. Kupní cenu zaplatí kupující bezhotovostně na účet prodávajícího u ČSOB Pardubice, číslo 

účtu …......, a to do 15 dnů od doručení faktury kupujícímu. Variabilním symbolem je číslo 

faktury. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

 

VI.  

Záruka, dodací podmínky, povinnosti prodávajícího 

 

1. Prodávající se zavazuje, že dodávka bude mít vlastnosti stanovené ve smluvní dokumentaci, 

v technických normách a předpisech, které se k ní vztahují, jinak obvyklé vlastnosti a jakost 

odpovídající účelu smlouvy, a to po dobu  24 měsíců od data předání.  

 

2. Lhůta pro odstranění závad nesmí být delší než 10 pracovních dnů, pokud se obě strany 

nedohodnou jinak. Tato lhůta počíná plynout ode dne doručení písemné reklamace vady. 

Kupující oznámí vadu písemně na email kpsys@kpsys.cz, přičemž prodávající potvrdí, že email 

přijal a o nahlášení vady ví. 

 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závad v rámci záruky, je povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. 

 

4. O dodání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami. Spolu s předmětem dodávky musí být dodána veškerá související 

dokumentace (návody na používání atp.). 

 

5. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

 

 

VII.  

 Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo 

zákonné povinnosti prodávajícím. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje:  

a) prodlení s dodáním předmětu smlouvy ze strany prodávajícího po dobu delší než 30 dnů;  

b) zjištění skutečnosti, že předmět smlouvy nesplňuje parametry požadované touto 

smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami; 

c) zjištění, že předmět smlouvy není nový, je použitý, zastavený, zapůjčený, zatížený 

leasingem nebo jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo 

k jiné formě duševního vlastnictví;   

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení prodávajícímu. 

 

mailto:kpsys@kpsys.cz


4 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 

stran písemnými, číslovanými dodatky. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží jedno (1) paré. 

 

4. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany se dohodly, že kupující, jenž je povinným 

subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle neprodleně po uzavření smlouvu včetně 

metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, 

s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti 

uveřejnění. 

Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a 

výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se 

plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 

důvěrné předem městu písemně a jasně označila a nejsou obsaženy v této smlouvě 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, souhlasí s jejím obsahem, obsah této smlouvy je jim 

jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

V Pardubicích, dne 4. 10. 2022         V Jičíně, dne 3. 10. 2022 

   

 

 

 

……………………………………..   ……..………………………………….. 

Prodávající                                                                         Kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha č. 1 

 

Cenová nabídka VerbixBox 

 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 

 
Úprava skříněk pro vnější instalaci. Libovolné barevné provedení jednotlivých skříněk  

dle objednávky v barvách dle RAL 7016 boky, RAL 7035 dvířka skříněk 

 

 

Typ Počet Cena/ks Celkem bez DPH Celkem s DPH 

Skříňka malá 230mm 18 7100 127800 154638 

Skříňka velká 460mm 4 7500 30000 36300 

Skříňka s elektronikou 460mm 1 7000 7000 8470 

Elektronika 1 21000 21000 25410 

Snímač čárových kódů 1 3000 3000 3630 

Expandér 4 4500 18000 21780 

Stříška 1 2900 2900 3509 

Montáž, doprava, instalace, 

nastavení a zprovoznění 
1 25000 25000 30250 

SW modul Verbis/Portaro pro 

VerbisBox 
1 40000 40000 48400 

Celkem   274700   332387 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Funkce a vlastnosti VerbisBoxu: 

 Box (skříňka) s elektronikou lze umístit do libovolné pozice. 

 Box s elektronikou obsahuje display, dotykovou klávesnici a snímač čárového kódu. 

 V každém sloupci boxů je jeden expandér, přes který jsou ovládány jednotlivé boxy (skříňky). 

 Každý box (skříňka) má elektrický zámek a čidlo zavření/otevření. 

 Elektronika je napájena bezpečným napětím 12V. 

 Elektronika komunikuje s Verbisem přes internet - SIM Čtenář si objedná knihu 

prostřednictvím www katalogu a definuje, že si chce knihu vyzvednout ve VerbisBoxu. 

 Knihovník připraví “nevyřízené objednávky” a začne je zpracovávat. Pokud při zpracování a 

přesunu do “vyřízených objednávek” systém zjistí, že se jedná o vyzvednutí v boxu, přidělí 

příslušný box. 

 Knihovník si tyto knihy odloží stranou pro následné naplnění boxu. 

 Připravené knihy knihovník odnese k boxu. 

 Sejme identifikaci knihy (čárkový kód), Verbis Box otevře příslušný box, kam knihovník 

knihu vloží a box uzavře. 

 V jednom boxu může být více knih pro jednoho čtenáře. 

 Čtenář obdrží SMS zprávou 6-ti místný kód pro vyzvednutí. 

 Čtenář při vyzvedávání objednávky zadá na klávesnici 6-ti místný kód a otevře se příslušná 

skříňka. 

 Výpůjčka je provedena v okamžiku otevření boxu. 

 Čtenář je upozorněn, aby zavřel box. 

 Pokud si knihu čtenář nevyzvedne, je na to knihovník ve Verbis upozorněn – zobrazení 

nevyzvednutých boxů. 

 Knihovník si vygeneruje kód pro otevření boxů. 

 Knihovník na klávesnici VerbisBoxu zadá kód, otevřou se Boxy, které nebyly vyzvednuté, 

čímž se zruší objednávky a knihovník odnese knihy zpět do knihovny. 

 Čtenář může sejmutím kódu na knize knihu vrátit do boxu, který se automaticky otevře. Vlastní 

vrácení provede až knihovník. 

 

Ing. Petr Štefan 

KP-SYS spol. s r.o. 


